

Schriftelijke vragen

D66

19 januari 2025

Onderwerp: Parkeerchaos door dubbele marktkraam Sluisplein; Straatlantaarns kruisingen Ruisdaelweg - Sluisplein - Avercampweg - H'singel wederom uitgevallen

Vragen		D66
D66 is door een inwoner op de hoogte gesteld van (wederom) een onveilige situatie op en rondom het Sluisplein (zie onderstaande e-mail). Het probleem met de straatverlichting speelde ook al in oktober /november 2024. Blijkbaar is er alweer sprake van een kabelbreuk. Zie verder onderstaande beschrijving.		
D66 heeft de volgende vragen:		
1	Hoe kijkt het college aan tegen de gevolgen van de verplaatsing van de ambulante handel van het Kampje naar het Sluisplein?	
Antwoord: Het betreft alleen de viskraam op zaterdag die van het 't Kampje tijdelijk naar het Sluisplein is verplaatst, dat zou wat ons betreft geen probleem moeten zijn want de burgers kunnen dan wel hun wekelijkse visje halen.		
2	Hoe gaat het 'verkeerd parkeren' opgelost worden en op welke termijn?	
Antwoord: We zullen het met attentie-bebording onder de aandacht brengen: Let op! Alleen parkeren in de vakken. Daarnaast zal handhaving vaker een controle-ronde op het Sluisplein uitvoeren.		
3	Hoe kijkt het college aan tegen het feit dat de straatverlichting nu al weer enige weken is uitgevallen? In oktober en november 2024 was dit ook al het geval.	
Antwoord: Wij vinden het natuurlijk ook vervelend, dat er wederom een storing is geweest aan de openbare verlichting bij de Jacob van Ruisdaelweg, het Sluisplein, Averkampweg en de Hoofdenburgsingel.		
4	Op welke termijn wordt het probleem met de straatverlichting opgelost?	
Antwoord: De storing is inmiddels verholpen. Twee lichtmasten op het Sluisplein zijn afgekoppeld van het stroomnet en branden om deze reden op dit moment niet. Bij de herinrichting van het Sluisplein die momenteel in uitvoering is wordt de openbare verlichting op het Sluisplein volledig vervangen en vernieuwd. Onze ambtenaren en contractpartijen doen ten aller tijde hun uiterste best om storingen zo spoedig als mogelijk te verhelpen.		
5	Worden er desnoods tijdelijke maatregelen getroffen v.w.b. de straatverlichting?	
Antwoord: Tijdelijke maatregelen zijn niet benodigd. De storing is verholpen. Daarnaast zal de openbare verlichting op het Sluisplein bij de herinrichting die momenteel in uitvoering is, volledig vervangen en vernieuwd worden.		
6	Hoe kijkt het college aan tegen de reactie op de melding in de app dat het "wel even kan duren" voordat de straatverlichting	
Antwoord: De formulering van de beantwoording had wellicht anders gekund en daar zullen we aandacht aan geven.		
7	Waarom wordt niet direct handelend gereageerd op meldingen in de app?	
Antwoord: Dat voelt wellicht zo aan bij u en de burger, omdat de storingen niet altijd op korte termijn verholpen zijn, maar dit betekent niet dat er gelijk actie is		

ondernomen. Zoals u zelf aangeeft is er gereageerd op de melding en is de oorzaak van de storing in de beantwoording op de melding aangegeven. Dat zien wij in deze situatie als direct handelend optreden Het is alleen niet altijd zo makkelijk voor onze werknemers van de openbare verlichting en onze contractpartijen om een storing te lokaliseren in het stroomnet en gelijk verholpen te krijgen.	
8	Hoe gaat het college de communicatie met de inwoners verbeteren?
Antwoord: Zoals aangegeven in de beantwoording op vraag 6 zullen wij het formuleren van de beantwoording op meldingen onder de aandacht brengen.	
9	Hoe worden dergelijke situaties in de toekomst voorkomen?
Antwoord: De openbare verlichting op het Sluisplein wordt bij de herinrichting vervangen en vernieuwd. We kunnen alleen storingen niet ten aller tijde voorkomen. In de toekomst zullen er ook storingen voorkomen en als dat voorkomt zullen onze ambtenaren en contractpartijen ten aller tijde hun uiterste best doen om storingen zo spoedig als mogelijk te verhelpen. In situaties dat storingen zich blijven herhalen zal vanuit de vakdiscipline een afweging voor tijdelijke maatregelen en of vervanging plaatsvinden.	
10	Welke verbeterpunten ziet het college n.a.v. beide cases?
Antwoord: Volgens ons is in beide situaties goed gehandeld. Het verbeterpunt betreft de formulering van de beantwoording zoals bij vraag 6 door ons is aangegeven.	